PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

PORTARIA (NUMERAÇÃO INFORMADA) EJUD Nº 107/2025,

São Luís/MA, datado e assinado digitalmente.

A DESEMBARGADORA DIRETORA DA ESCOLA JUDICIAL DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA DÉCIMA SEXTA REGIÃO , no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, tendo em vista o constante no Formulário de Solicitação de Diárias no
Protocolo SEI nº 3945/2025;

R E S O L V E

Art 1º Retificar a Portaria EJUD nº 106/2025, quanto ao Art. 1º, para que passe assim
constar:

“Art 1º Autorizar a emissão de bilhetes de passagens aéreas para os trechos São Luís/São
Paulo/São Luís, e o pagamento de 3,5 (três e meia) diárias, ao servidor EDMIRTON
MAURO OLIVEIRA LAGO, Analista Judiciário - Área Administrativa, matrícula nº 2168,
lotado na Coordenadoria de Administração e Gestão Negocial, a fim de participar do
evento “Curso Prático de Conta Vinculada e Pagamento pelo Fato Gerador”, que ocorrerá
no período de 9 a 11 de julho, na cidade de São Paulo/SP."

Dê-se ciência.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e no site do TRT.

(assinado digitalmente)
Solange Cristina Passos de Castro
Desembargadora do Trabalho do TRT da 16ª Região
Diretora da Escola Judicial

Documento assinado eletronicamente por SOLANGE CRISTINA PASSOS DE
CASTRO, DESEMBARGADORA FEDERAL, em 10/06/2025, às 14:37, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site Autenticar Documentos
informando o código verificador 0257155 e o código CRC CFA8A441.

Portaria (Numeração Informada) 107 (0257155)         SEI 000003945/2025 / pg. 1

https://sei.trt16.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 000003945/2025 SEI nº 0257155

Portaria (Numeração Informada) 107 (0257155)         SEI 000003945/2025 / pg. 2

	Portaria (Numeração Informada) 107 (0257155)